
ERRATA DO EDITAL DE LEILÃO

Vara Única da comarca de Bandeirantes - MS.

O  Dr.  Daniel  Foletto Geller,  Juiz  de  Direito  da  Vara  Única  da comarca de Bandeirantes,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma do art. 883 e

seguintes  do  CPC,  Resolução  nº  236,  de  13/07/2016,  do  CNJ,  e  Provimento  nº  375,  de

23/08/2016, do CSM/TJMS.

Faz saber a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que houve a

Retificação  do  Edital  publicado  nos  autos  de  nº  0800571-96.2013.8.12.0025,  no  dia

16/08/2023, e publicado no Diário da Justiça de 22/08/2023, nº 5240, Caderno 4 - Editais, p.

35-37, referente ao Leilão Judicial designado nos autos.

Onde consta: 

[...] término no dia 29 de setembro de 2023 às 15:00 horas (horário de Mato Grosso do Sul),

ocasião em que o(s) bem(ns) será(ão) entregue(s) a quem der o maior lance, não sendo aceito

lance inferior a 60% do valor de avaliação.

[...]

2.2. Valor de avaliação: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme auto de avaliação datado

de 26/05/2022, à fl. 294 dos autos.

Leia-se: 

[...] término no dia 29 de setembro de 2023 às 15:00 horas (horário de Mato Grosso do Sul),

ocasião em que o(s) bem(ns) será(ão) entregue(s) a quem der o maior lance, não sendo aceito

lance inferior a 60% do valor atualizado de avaliação.

[...]

2.2. Valor de avaliação: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme auto de avaliação datado

de  26/05/2022,  à  fl.  294  dos  autos.  2.2.1.  Valor  atualizado  de  avaliação: R$  62.522,31

(sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos), conforme cálculo

de atualização monetária pelo índice INPC até 22 de agosto de 2023, juntado à fl.  396 dos

autos.

Bandeirantes - MS, 25 de agosto de 2023.

Dr. Daniel Foletto Geller
Juiz de Direito

(assinado por certificação digital)

au
to

s 
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

80
05

71
-9

6.
20

13
.8

.1
2.

00
25

 e
 o

 c
ód

ig
o 

B
37

0E
35

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
A

N
IE

L 
F

O
LE

T
T

O
 G

E
LL

E
R

. L
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

di
gi

ta
is

 p
or

 D
an

ie
l F

ol
et

to
 G

el
le

r,
 e

m
 3

0/
08

/2
02

3 
às

 1
7:

03
. P

ar
a 

ac
es

sa
r 

os

fls. 410


